

No. EXPEDIENTE  
**DIGEV-DAF-CM-2019-0192**

Fecha de emisión: 07/10/2019

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2019-00369**

Descripción: **Adquisición de Materiales de Plomería**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **JOSE ANTONIO FELIZ HERRERA**

RNC: **04700605019**

Nombre Comercial: **JOSE ANTONIO FELIZ HERRERA**

Domicilio Comercial: **C/ VELOZ ESQ. CORDILLERA NO.71, ARPE IV, SAN ISIDRO, SANTO DOMINGO ESTE, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-620-4563**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **540,888.90**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**OLIVERA CASSETT MILLET**  
 Capt. de Compras, ARD.  
 Enc. Dpto. de Compras, DIGEV

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161503	CEMENTO GRIS	215.000000	UD	330.000000	70950.000000		12771.000000	0.000000	83721.000000
2	31161503	CALICHE PARA RELLENO	66.000000	UD	450.000000	29700.000000		5346.000000	0.000000	35046.000000
3	31161503	CERAMICA 45X45 DE PISOS	130.000000	UD	850.000000	110500.000000		19890.000000	0.000000	130390.000000
4	31161503	LAMPARA LED 2X4 DE 76 WATTS	10.000000	UD	4950.000000	49500.000000		8910.000000	0.000000	58410.000000
5	31161503	TOMA CORRIENTE PARA CAJA	20.000000	UD	175.000000	3500.000000		630.000000	0.000000	4130.000000
6	31161503	REFLECTOR LED 30W 65K UNIVERSAL	6.000000	UD	1650.000000	9900.000000		1782.000000	0.000000	11682.000000
7	31161503	BOTAS DE GOMA 41-42-43-44	1.000000	UD	650.000000	650.000000		117.000000	0.000000	767.000000
8	31161503	EXTRACTOR DE 0.40 X 0.40	3.000000	UD	950.000000	2850.000000		513.000000	0.000000	3363.000000
9	31161503	RUEDA CARRETILLA MASISA	1.000000	UD	1550.000000	1550.000000		279.000000	0.000000	1829.000000
10	31161503	CABALLETE DE 12 PIES	4.000000	UD	2650.000000	10600.000000		1908.000000	0.000000	12508.000000
11	31161503	PLANCHA DE ALUZINC 26 PIES VERDE	12.000000	UD	4950.000000	59400.000000		10692.000000	0.000000	70092.000000
12	31161503	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 GALON	1.000000	UD	950.000000	950.000000		171.000000	0.000000	1121.000000
13	31161503	PINTURA ECO BLANCO 00 TROPICAL	4.000000	UD	650.000000	2600.000000		468.000000	0.000000	3068.000000
14	31161503	PINTURA SEMIGLOSS COLONIAL 960 CUBO	2.000000	UD	6550.000000	13100.000000		2358.000000	0.000000	15458.000000
15	31161503	PINTURA SEMIGLOSS COLONIAL 960 GALON	1.000000	UD	1325.000000	1325.000000		238.500000	0.000000	1563.500000
16	31161503	VENTANA DE ALUMINIO 60X40	1.000000	UD	6500.000000	6500.000000		1170.000000	0.000000	7670.000000
17	31161503	VARILLA CONSTRUCCION 3/8 X 20 QQ	2.000000	UD	2650.000000	5300.000000		954.000000	0.000000	6254.000000
18	31161503	PERFILES 2X2X20 HG GRUESO	15.000000	UD	1850.000000	27750.000000		4995.000000	0.000000	32745.000000
19	31161503	BLOCK DE 6 S/INDUSTRIAL	300.000000	UD	30.000000	9000.000000		1620.000000	0.000000	10620.000000

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 OLIVERA RIVERA  
 Capitán de Navío, ARD.  
 Enc. División de Construcción  
 FIRMA  
 Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
 Firma  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	31161503	CAJA 2X4 REFORZADA	8.000000	UD	65.000000	520.000000		93.600000	0.000000	613.600000
21	31161503	ALAMBRE STRAND 12 THNN	1500.000000	UD	8.000000	12000.000000		2160.000000	0.000000	14160.000000
22	31161503	TAPE 3M GRANDE	3.000000	UD	150.000000	450.000000		81.000000	0.000000	531.000000
23	31161503	BREAKER GRUESO 20 G.E	6.000000	UD	325.000000	1950.000000		351.000000	0.000000	2301.000000
24	31161503	CAJA DE BREAKER DE 4 A 8	2.000000	UD	1250.000000	2500.000000		450.000000	0.000000	2950.000000
25	31161503	SILICON TRANSPARENTE TUBO	2.000000	UD	250.000000	500.000000		90.000000	0.000000	590.000000
26	31161503	PISTOLA PARA MASILLAR	1.000000	UD	195.000000	195.000000		35.100000	0.000000	230.100000
27	31161503	LAMPARA LED 40W 2X2 EMPOSTRAL	2.000000	UD	3262.710000	6525.420000		1174.575600	0.000000	7699.995600
28	31161503	LAMPARA LED DE TUBO 48 16W	4.000000	UD	1550.000000	6200.000000		1116.000000	0.000000	7316.000000
29	31161503	ARENA LAVADA AZUL METROS	4.000000	UD	1650.000000	6600.000000		1188.000000	0.000000	7788.000000
30	31161503	PEGOLAND P/CERAMICA 22.7 KG	10.000000	UD	230.000000	2300.000000		414.000000	0.000000	2714.000000
31	31161503	TEE DE 3X3 DRENAJE	1.000000	UD	125.000000	125.000000		22.500000	0.000000	147.500000
32	31161503	SIFON DE 2 PULGADAS	2.000000	UD	150.000000	300.000000		54.000000	0.000000	354.000000
33	31161503	REDUCCION 3 A 2 PVC	2.000000	UD	85.000000	170.000000		30.600000	0.000000	200.600000
34	31161503	REDUCCION 2 A 1 1/2 PVC	2.000000	UD	65.000000	130.000000		23.400000	0.000000	153.400000
35	31161503	CODO PVC DRENAJE 3X90	5.000000	UD	85.000000	425.000000		76.500000	0.000000	501.500000
36	31161503	ABRAZADERA A P/TUBOS DE 3	5.000000	UD	95.000000	475.000000		85.500000	0.000000	560.500000
37	31161503	BOQUILLA DE LAVADERO	3.000000	UD	165.000000	495.000000		89.100000	0.000000	584.100000
38	31161503	COLA EXTENCION FREGADERO	3.000000	UD	35.000000	105.000000		18.900000	0.000000	123.900000
39	31161503	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2 PVC	2.000000	UD	45.000000	90.000000		16.200000	0.000000	106.200000
40	31161503	TEE DE 4X4 DRENAJE	1.000000	UD	185.000000	185.000000		33.300000	0.000000	218.300000
41	31161503	REDUCCION 4 A 2 PVC	1.000000	UD	95.000000	95.000000		17.100000	0.000000	112.100000

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 Oliver Martínez  
 Capital de Inversión  
 Enc. Dpto. de Ingeniería  
 Nombre y Apellido

Firma  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
42	31161503	TEE DE PRESION 3/4 PVC	3.000000	UD	15.000000	45.000000		8.100000	0.000000	53.100000
43	31161503	CODO PVC PRESION 3/4 X 90	7.000000	UD	15.000000	105.000000		18.900000	0.000000	123.900000
44	31161503	REDUCCION 3/4 A 1/2 PVC	2.000000	UD	10.000000	20.000000		3.600000	0.000000	23.600000
45	31161503	CEMENTO PVC 8 ONZ	1.000000	UD	250.000000	250.000000		45.000000	0.000000	295.000000


<b>Subtotal RD\$</b>	<b>458,380.42</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	82,508.48
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>540,888.90</b>

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
31	TEE DE 3X3 DRENAJE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
30	PEGOLAND P/CERAMICA 22.7 KG	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
32	SIFON DE 2 PULGADAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
34	REDUCCION 2 A 1 1/2 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
33	REDUCCION 3 A 2 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
29	ARENA LAVADA AZUL METROS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
25	SILICON TRANSPARENTE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro	2.00	07/10/2019

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 Capitán de Fragata, ARD.  
 Enc. Dir. de Compra, DIGEV  
 Nombre y Apellido

Firma  
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	TUBO	OZAMA O METROPOLITANA DO		12:00:00 p.m.
24	CAJA DE BREAKER DE 4 A 8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
26	PISTOLA PARA MASILLAR	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
28	LAMPARA LED DE TUBO 48 16W	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
27	LAMPARA LED 40W 2X2 EMPOSTRAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
42	TEE DE PRESION 3/4 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
41	REDUCCION 4 A 2 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
43	CODO PVC PRESION 3/4 X 90	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
45	CEMENTO PVC 8 ONZ	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
44	REDUCCION 3/4 A 1/2 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
40	TEE DE 4X4 DRENAJE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
36	ABRAZADERA P/TUBOS DE 3	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
35	CODO PVC DRENAJE 3X90	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
37	BOQUILLA DE LAVADERO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
39	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
38	COLA EXTENCION FREGADERO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
23	BREAKER GRUESO 20 G.E	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
8	EXTRACTOR DE 0.40 X 0.40	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
7	BOTAS DE GOMA 41-42-43-44	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Olivero Casella Millet  
 Capitán General  
 Ent. Dir. de Construcción  
 DIGEV

---

**Nombre y Apellido**

\_\_\_\_\_  
**Firma**  
 \_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	RUEDA CARRETILLA MASISA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
11	PLANCHA DE ALUZINC 26 PIES VERDE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
10	CABALLETE DE 12 PIES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
6	REFLECTOR LED 30W 65K UNIVERSAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
2	CALICHE PARA RELLENO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	66.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
1	CEMENTO GRIS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	215.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
3	CERAMICA 45X45 DE PISOS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
5	TOMA CORRIENTE PARA CAJA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
4	LAMPARA LED 2X4 DE 76 WATTS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
19	BLOCK DE 6 S/INDUSTRIAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
18	PERFILES 2X2X20 HG GRUESO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
20	CAJA 2X4 REFORZADA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
22	TAPE 3M GRANDE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
21	ALAMBRE STRAND 12 THNN	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1,500.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
17	VARILLA CONSTRUCCION 3/8 X 20 QQ	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
13	PINTURA ECO BLANCO 00 TROPICAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
12	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 GALON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
14	PINTURA SEMIGLOSS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro	2.00	07/10/2019

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


  
 Firma

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_
   
 Firma
   
 \_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	COLONIAL 960 CUBO	OZAMA O METROPOLITANA DO		12:00:00 p.m.
16	VENTANA DE ALUMINIO 60X40	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.
15	PINTURA SEMIGLOSS COLONIAL 960 GALON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	07/10/2019 12:00:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVERO L. BARRERA  
 Firma  
 Capitán de Navío, ARD.  
 Enc. D. de Control, Dirección

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido